
                                                           

ZÁPIS č. 8 

schůze Metodické komise ČAS (MK) 

9. ledna 2023 

 

 

Jednání se zúčastnili: 

osobně: Mgr. Iveta Rudová, Mgr. Vít Rus, PhDr. Pavlína Vostatková,  Mgr. Petr Mlateček    

on-line: Doc. PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA.,  Mgr. Petr Jeřábek, Ph.D, Mgr. Adriana 

Ujkanovičová 

omluveni: Mgr. Martin Sebera, Ph.D., Mgr. Jan Feher, Mgr. Zuzana Marková (za Dozorčí radu 

ČAS) 

hosté: Mgr. Dominik Kolinger, Mgr. Jiří Nechvátal 

PROGRAM: 

 

1.  Problematika udělování trenérských kvalifikací za vzdělání 

1/1 Hlavní náplní schůze byla problematika udělování trenérských kvalifikací (TK) za vzdělání. 

Byli pozváni zástupci vysokých škol, kteří se jednání zúčastnili osobně nebo on-line. Po úvodním 

uvítání od předsedkyně komise Rudové a souhrnu dosavadního ročního řešení problematiky, byla  

řešena problematika konkrétní a aktuální, ke které se postupně vyjádřil každý účastník diskuze. 

Dle připomínek byla upravena podkladová tabulka pro získání příslušné kvalifikace po ukončení 

studia na jednotlivých vysokých školách. Zástupcům VŠ byl vysvětlen postup při podání                      

a zpracování žádostí, byli seznámeni s návrhem obsahu nového Prováděcího pokynu k udělení 

kvalifikace a jmenování trenérem na základě uznání tělovýchovného studia a postupem jeho 

schvalování. Na závěr bylo účastníkům setkání poděkováno za aktivní řešení problematiky, 

proběhlo rozloučení. 

Po jednání se zástupci vysokých škol následovalo jednání metodické komise. 

1/2 Bylo navázáno na problematiku udělování TK za vzdělání. Podrobně byl probrán návrh 

nového prováděcího pokynu a zapracovány připomínky. Návrh bude rozeslán členům MK 

k posouzení a poté předložen PČAS v únoru ke schválení. Komise se shodla, že není nutné měnit 

stávající Směrnici o trenérech. 

 

Úkol: připravit nový prováděcí pokyn a rozeslat členům MK k připomínkování  

Termín: do 15.1.    Zodpovídá: Rudová 

1/3 Byl předložen seznam žadatelů o trenérskou kvalifikaci na základě vzdělání. MK 

jmenovala/nejmenovala žadatele trenéry – viz příloha.  

Individuálně byla opětovně řešena žádost Soni Jandové o 3. třídu na základě absolvování 

příslušného vzdělání.  Žádost byla schválena, Jeřábek a Rus dořeší udělení bodů/kreditů za 

publikační činnost žadatelky. 

 

 



 

Další body jednání (stručně): 

2. Trenérská škola (TŠ) 

Do konce února je nutné zpracovat plán TŠ pro následující období. Zodpovídá Rus a Feher, ostatní 

členové komise se zapojí dle potřeby. 

 

Úkol: připravit nový plán TŠ   

Termín: do 28.2.         Zodpovídá: Rus, Feher 

 

3.  MOODLE prostředí pro školení 3. třídy 
Je nutné vytvořit MOODLE prostředí i pro školení 3. třídy (už je zavedeno pro TAP a TŽ). Za 

řešení MOODLU zodpovídá MO (Kolinger) a za MK Jeřábek. Všichni členové komise mohou 

přispět svými návrhy k vlastnímu řešení a zejména naplnění metodickými materiály.  Aktuální 

návrh: pilotně zajistit alespoň vyplnění závěrečného testu jarního školení 3. třídy v MOODLE 

prostředí. 

 

Úkol: vyřešit MOODLE pro 3. třídu  

Termín: do 30.6.   Zodpovídá: Jeřábek 

 

4. Informace z Předsednictva ČAS (PČAS) 
Rudová podala informaci o jednání  PČAS a VČAS a plánované Valné hromadě ČAS v roce 

2023. 

 

5. Rozpočet MK (rok 2022/2023) 

Schválený rozpočet MK byl zaslán členům MK. Jsou vyzváni k posílání jakýchkoliv připomínek 

k rozpočtu či návrhu plnění (dle jednotlivých metodických aktivit). 

 

6. Tréninkový deník (TRD) 

V rozpočtu MK pro rok 2023 jsou finance na provoz a rozvoj TRD. Za MK zodpovídá za TRD 

Feher, zašle průběžnou informaci o provozu a vizi rozvoje v letošním roce. 

Úkol: písemná informace k TRD  

Termín: do 28.2.   Zodpovídá: Feher 

7. Informace, plán a hodnocení vzdělávacích akcí  

7/1 Rudová poděkovala členům MK za účast na vzdělávacích akcích v roce 2022 (účastníci, popř. 

lektoři) a MO za jejich plánování a realizaci. Členové MK byli opětovně vyzváni k účasti na 

vybraných vzdělávacích akcích v roce 2023 a podávání zpětné vazby metodické komisi. 

 

7/2 Hodnocení vzdělávacího systému.  V únoru 2022 byl schválen nový vzdělávací systém včetně 

jednotlivých prováděcích pokynů. Prováděcí pokyn ke školení, obsah a náplň jednotlivých 

školení: 

TAP/TŽ – dle  D.Kolingera bez problémů 

3. a 2. třída – písemné hodnocení zašle Feher (popř. Jeřábek za 3. třídu) 

1.třída (TŠ) – nekonala se, další ročník otevřen v roce 2023 

Úkol: písemné hodnocení školení 3. a 2. třídy 

Termín: do 28.2.   Zodpovídá: Feher 

 

 



Závěr: vzhledem k jednostranné náplni schůze, byly body 2 - 7 probrány velmi stručně, zadány 

úkoly a členové MK vyzváni k případnému písemnému doplnění. 

 

Závěrečné slovo jednotlivých členů MK: 

Rudová – informace o změně v systému talentované mládeže, nově Sportovní střediska (SpS) až 

do 19 let, nové financování oddílů 

Mlateček – bude informovat manažery ohledně hodnocení školení, vyžádá si hodnocení TAP/TŽ 

Kaplan - informace o konferenci Atletika 2022 v Bratislavě (poskytne přehled abstrakt všem 

členům MK) 

Vostatková – informace o proběhlém výzkumu na FTVS UK (jednorázová studie bez 

pokračování) 

Ujkanovičová – informace o situace v PKAS a financování atletiky, dále o aktuálním výzkumu na 

PF ZČU (diagnostika pohybového aparátu dětí, fyziologie, měření) 

Rus -  informace o potížích při zpracování poplatků za vzdělávací akce a prodlužování licencí, 

evidence plateb 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jednání proběhlo v pondělí 9. ledna 2023, 16-18.30h v budově České unie sportu, Zátopkova ul., 

Praha 6 

Zapsala: Iveta Rudová 

kontrola zápisu: všichni členové MK 

Termín další schůze: 2 čtvrtletí 2023 (přesný termín bude určen) 

 

 

 



Jmenování do kvalifikace trenéra

předloženo: MK ČAS

datum: 9.1.2023

PŘÍJMENÍ JMÉNO oddíl/klub informace o studiu 

ROK 

ukončení 

studia

požadovaná 

kvalifikace / 

třída

Schválení MK 

ANO/NE
Poznámka

1. Slavíček Lukáš VSK FTVS Praha
Fakulta těIesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy; NMgr. 

Prezenční, Učitelství tělesné výchovy pro střední školy se 

specializací Trenérství se sportovní specializací

1.7.2022 1. třída ANO

2. Krejnusová Tereza TJ Dukla Praha Žádá o 1. třídu na základě dokončeného studia Mgr. obor TVS se 

specializací na UK FTVS.

1.7.2022 1. třída NE
musí doložit kopii dodatku diplomu, ze 

kterého jsou zřejmé absolvované 

předměty

3. Melová Kateřina ASK Dipoli z.s.

Absolventka UK FTVS - TVS Mgr. se specializací - žádá o 1. třídu.

1.7.2022 1. třída NE
musí doložit kopii dodatku diplomu, ze 

kterého jsou zřejmé absolvované 

předměty

4. Kalina Tomáš SK Hranice, z.s. Žádá o 2. třídu na základě doloženého Bc. a Mgr. vzdělání na 

FSPS MUNI Brno - obor učitelství TV pro ZŠ a SŠ. 

15.6.2011 2. třída NE
nedostatečné vzdělání odpovídající             

2. třídě, nejasnosti v TK (absolvování 3. 

třídy?) - dořeší V.Rus

5. Peřinka Filip Český běžecký klub, z.s. Žádá o 3. třídu na základě dokončeného studia Mgr. obor TVS 

bez specializace na UK FTVS.
19.5.2014 3. třída ANO

6. Gutwirthová Anežka
T. J. Sokol České 

Budějovice
Absolvent GON SG České Budějovice - maturita z TSP, žádá 3. 

třídu.
23.5.2022 3. třída ANO

7. Bystroň Jakub Atletika Havířov 1965
Absolvent SG D. a E. Zátopkových Ostrava - maturita z TSP žádá 

o 3. třídu.
24.5.2019 3. třída ANO


